Imposte sul reddito teoriche   4.167   2.043

Effetto fiscale differenze permanenti (319)   615

Imposte sul reddito iscritte in bilancio   3.848   2.658

Così ripartite:

IRES società controllate italiane   322   187

Di cui IRES Capogruppo:   333   196

IRAP   384   288

Imposte società estere   3.142   2.183

Totale   3.848   2.658

lanxe
Rettangolo

ERRORE. PER APPLICARE HEADING 1 AL TESTO DA VISUALIZZARE IN QUESTO PUNTO, UTILIZZARE LA SCHEDA HOME.

ERRORE. PER APPLICARE HEADING 2 AL TESTO DA VISUALIZZARE IN QUESTO PUNTO, UTILIZZARE LA SCHEDA HOME.

 68

Le imposte teoriche sono state determinate applicando l’aliquota fiscale vigente IRES, pari al 24%, al
risultato ante imposte del Gruppo.

Al 31 dicembre 2018 non sono in essere contenziosi fiscali di rilievo.

4.13 UTILI PER AZIONE

Il calcolo dell’utile per azione base e diluito è basato sui seguenti dati:

Calcolo Utile di base diluito
(in migliaia di Euro)

2018 2017

UTILE
(Valori in migliaia di Euro)

Utile netto dell'esercizio   15.407   5.642

NUMERO DI AZIONI

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la
determinazione dell'utile per azione base

   22.083.370   21.380.521

Effetto di diluizione derivante da azioni ordinarie potenziali   -   737.090

Numero medio ponderato di azioni ordinarie per la
determinazione dell'utile per azione diluito

   22.083.370   22.117.611

UTILE PER AZIONE
(Valori in unità di Euro)

2018 2017

Utile per azione base 0,70 0,26

Utile per azione diluito 0,70 0,26

4.14 DIVIDENDI

Nel mese di aprile  2018, sono stati distribuiti dividendi pari a 4.860 migliaia di Euro,
corrispondente alla distribuzione di un dividendo lordo di Euro 0,22 (zero/22) per ciascuna delle
22.092.438 azioni in circolazione, al netto delle azioni proprie.

Relativamente all’esercizio in corso, gli Amministratori hanno proposto il pagamento di un
dividendo di 0,25 Euro per azione. Tale dividendo è soggetto all’approvazione degli azionisti
nell’assemblea annuale convocata per l’approvazione del bilancio della Capogruppo e non è stato
pertanto incluso tra le passività in questo bilancio.